Cilindros compactos CDC, ISO 21287, Clean Design
Reservado el derecho de modificación – 2017/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos CDC, ISO 21287, Clean Design
Características
Función Fáciles de limpiar Montaje sencillo Versátiles
� La serie de cilindros CDC
(Clean Design Compact) amplía el
conjunto modular ADN agregando

69 22
25 29 71 26
32 33,5 7 76 32
40
10
38 9 18 81 36
50 45
8 5 21
87 45
63 50 91 50
80 12 63 10,5 6 26 106 63
Para
diámetro
US XA CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] 0,5 [g]
20 34,5 59 3 84 537254 HNA-20-R3
25 38,5 61 3 90 537255 HNA-25-R3
32 46 66 3 123 537256 HNA-32-R3
40 54 69 3 157 537257 HNA-40-R3
50 64 74 3 278 537258 HNA-50-R3
63 75 78 3 328 537259 HNA-63-R3
80 63 89 3 634 537260 HNA-80-R3
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 3 según norma de Festo FN 940070
Alto riesgo de corrosión. Exposición a la intemperie bajo condiciones corrosivas moderadas. Piezas exteriores visibles en contacto directo con atmósferas habituales en entornos industriales y con características
principalmente funcionales en la superficie.
-H- Importante

Dimensiones y referencias
Para
diámetro
E FB
MF R TF UF
[mm] H13
32 45 7 10 32 64 80
40 54 9 10 36 72 90
50 65 9 12 45 90 110
63 75 9 12 50 100 120
80 93 12 16 63 126 150
Para
diámetro
ZF CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] [g]
32 54 4 220 161846 CRFNG-32
40 55 4 291 161847 CRFNG-40
50 57 4 526 161848 CRFNG-50
63 61 4 680 161849 CRFNG-63
80 70 4 1508 161850 CRFNG-80
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 4 según norma de Festo FN 940070
Riesgo de corrosión especialmente alto. Exposición a la intemperie en condiciones muy corrosivas. Piezas expuestas a substancias agresivas, por ejemplo en la industria alimentaria o química. Estas aplicaciones
deberán garantizarse en caso necesario mediante pruebas especiales (véase también FN 940082) utilizando los medios correspondientes.
-H- Importante
Para efectuar el montaje de los
cilindros con diámetro de 80 mm se
necesitan tornillos más largos
 � página    23
Reservado el derecho de modificación – 2017/1118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos CDC, ISO 21287, Clean Design
Accesorios
Brida basculante con pivotes CRZNG
Material:
CRZNG: Acero inoxidable fundido,
pulimentación electrolítica
No contiene cobre ni PTFE
Conformidad con RoHS
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
C2 C3 TD
TK TL TM US XH XL CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] e9
32 71 86 12 16 12 50 45 2 52 4 150 161852 CRZNG-32
40 87 105 16 20 16 63 54 4 55 4 285 161853 CRZNG-40
50 99 117 16 24 16 75 64 4 57 4 473 161854 CRZNG-50
63 116 136 20 24 20 90 75 4 61 4 687 161855 CRZNG-63
80 136 156 20 28 20 110 93 5 81 4 1296 161856 CRZNG-80
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 4 según norma de Festo FN 940070
Riesgo de corrosión especialmente alto. Exposición a la intemperie en condiciones muy corrosivas. Piezas expuestas a substancias agresivas, por ejemplo en la industria alimentaria o química. Estas aplicaciones
deberán garantizarse en caso necesario mediante pruebas especiales (véase también FN 940082) utilizando los medios correspondientes.
-H- Importante
Para efectuar el montaje de los
cilindros con diámetro de 80 mm se
necesitan tornillos más largos
 � página  23
Apoyos CRLNZG
Material:
Acero de aleación fina
No contiene cobre ni PTFE
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
CR
FK
FN FS H1 HB
NH TH UL CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 205 161874 CRLNZG-32
40, 50 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 323 161875 CRLNZG-40/50
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 435 161876 CRLNZG-63/80
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 4 según norma de Festo FN 940070
Riesgo de corrosión especialmente alto. Exposición a la intemperie en condiciones muy corrosivas. Piezas expuestas a substancias agresivas, por ejemplo en la industria alimentaria o química. Estas aplicaciones
deberán garantizarse en caso necesario mediante pruebas especiales (véase también FN 940082) utilizando los medios correspondientes.
2017/11 – Reservado el derecho de modificación 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos CDC, ISO 21287, Clean Design
Accesorios
Brida basculante SNCB-…-R3
Material:
Aluminio de fundición inyectada con
recubrimiento protector, protección
muy efectiva contra al corrosión
No contiene cobre ni PTFE
Conformidad con RoHS
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
CB EK
FL L MR UB XC CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H14 e8 0,2 h14 [g]
32 26 10 22 13 8,5 45 72 3 100 176944 SNCB-32-R3
40 28 12 25 16 12 52 76 3 151 176945 SNCB-40-R3
50 32 12 27 16 12 60 80 3 228 176946 SNCB-50-R3
63 40 16 32 21 16 70 89 3 371 176947 SNCB-63-R3
80 50 16 36 22 16 90 99 3 632 176948 SNCB-80-R3
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 3 según norma de Festo FN 940070
Alto riesgo de corrosión. Exposición a la intemperie bajo condiciones corrosivas moderadas. Piezas exteriores visibles en contacto directo con atmósferas habituales en entornos industriales y con características
principalmente funcionales en la superficie.
-H- Importante
Para efectuar el montaje de los
cilindros con diámetro de 80 mm se
necesitan tornillos más largos
 � página  23
Caballete CRLNG
Material:
Acero de aleación fina
No contiene cobre ni PTFE
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
BR BT CK
EM GL HB
PH RA TE UL UR CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] D11 –0,4 H13 [g]
32 10 8 10 25,8 21 6,6 32 18 38 51 31 4 133 161840 CRLNG-32
40 11 10 12 27,8 24 6,6 36 22 41 54 35 4 161 161841 CRLNG-40
50 12 12 12 31,8 33 9 45 30 50 65 45 4 281 161842 CRLNG-50
63 15 12 16 39,8 37 9 50 35 52 67 50 4 370 161843 CRLNG-63
80 15 14 16 49,8 47 11 63 40 66 86 60 4 562 161844 CRLNG-80
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 4 según norma de Festo FN 940070
Riesgo de corrosión especialmente alto. Exposición a la intemperie en condiciones muy corrosivas. Piezas expuestas a substancias agresivas, por ejemplo en la industria alimentaria o química. Estas aplicaciones
deberán garantizarse en caso necesario mediante pruebas especiales (véase también FN 940082) utilizando los medios correspondientes.
Reservado el derecho de modificación – 2017/1120 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos CDC, ISO 21287, Clean Design
Accesorios
Brida basculante SNCL-…-R3
Material:
SNCL-…-R3: Aluminio de fundición
inyectada con recubrimiento protector
No contiene cobre ni PTFE
Conformidad con RoHS
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
CD
EW FL L MR XC CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H9 h12 0,2 [g]
20
8 16 20 14 8
63 3 38 537796 SNCL-20-R3
25 65 3 41 537797 SNCL-25-R3
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 3 según norma de Festo FN 940070
Alto riesgo de corrosión. Exposición a la intemperie bajo condiciones corrosivas moderadas. Piezas exteriores visibles en contacto directo con atmósferas habituales en entornos industriales y con características
principalmente funcionales en la superficie.
Caballete CRLBN, acero inoxidable
Material:
Acero de aleación fina
No contiene cobre ni PTFE
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
CM EK
FL GL HB LE MR RG UX CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] [g]
20/25 16,1 8 30 +0,4/–0,2 16 6,6 26 10 20 32 4 82 161863 CRLBN-20/25
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 4 según norma de Festo FN 940070
Riesgo de corrosión especialmente alto. Exposición a la intemperie en condiciones muy corrosivas. Piezas expuestas a substancias agresivas, por ejemplo en la industria alimentaria o química. Estas aplicaciones
deberán garantizarse en caso necesario mediante pruebas especiales (véase también FN 940082) utilizando los medios correspondientes.
2017/11 – Reservado el derecho de modificación 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...